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Takk for at jeg fikk komme! 

I 2003 fikk vi en dyrevelferdsmelding som stadfestet, etter en utredning foretatt av en 
ekspertgruppe utnevnt av Landbruksdepartementet, at Norge skulle få et kompetansesenter for 
alternativer til dyreforsøk, slik det allerede var blitt gjort i 15 land. Næringskomitéen la til at det 
bør øremerkes forskningsmidler til utvikling av slike alternativer i Norge. 

Etter 4 år, gikk to departementer sammen og bevilget en halv stilling til dette senteret, som ble 
hetende Norecopa, med et ulønnet styre. Vi fant fort ut at vi måtte konsentere oss om å formidle 
det som andre land hadde fått til - litt ironisk, tatt i betraktning av at Norge har alltid ligget i 
toppskiktet når det gjelder bruk av forsøksdyr i Europa. 

Takket være dere i komitéen, ble denne halve stillingen, som jeg har hatt siden begynnelsen, 
gradvis økt til en hel stilling. Norecopa har nå 10.000 nettsider og et omfattende internasjonalt 
nettverk, men det er fortsatt ikke midler til forskningsarbeid her i Norge. 

I dyrevelferdsmeldingen som DERE skal behandle, står det at et senter skal utredes.  

Dette er et tilbakeskritt i forhold til den forrige meldingen. 

I et lite land som Norge, med 17 års erfaring med drift av Norecopa, er det ganske innlysende 
hvordan et senter kan etableres, men det trengs statlige midler, raskt. Senteret må gjerne 
evalueres, men arbeidet må komme i gang. 

Jeg fylte 70 for en uke siden. Etter mye om og men, fikk jeg forlenget ansettelsen til 1. februar 
neste år. Hva vil skje etter det med Norecopas nettsider, og det internasjonale nettverket som er 
bygget opp? 

Norge bør ha et anstendig kompetansesenter, sentrert på Norecopa og forvaltningen.  

Staben kan videreføre det som er gjort og rekke ut til de 80 norske forsøksdyravdelingene. 

Forskningsrådet bør, i likhet med det svenske rådet, øremerke millionbeløp årlig til forskning på 
alternativer. 

Er lyset i enden av tunnellen i ferd med å bli slått av? 

Det er dere som sitter ved lysbryteren, og det er NÅ det gjelder. 

Som Churchill ville kanskje sagt: 

Never, in the field of animal research, will so much be decided for so many, by so few. 

Takk. 


